ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai Quyết định số

3680/QĐ-BYT ngày 13/8/2021 của

Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng   năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế.

UBND tỉnh nhân được Quyết định số 3680/QĐ-BYT ngày 13/8/2021 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác điều

phối ôxy y tế phục vụ điều trị người bệnh COVID-19 toàn quốc (gửi kèm văn

bản cho đơn vị).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai Quyết

định số 3680/QĐ-BYT ngày 13/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế trên địa bàn tỉnh;

chủ động rà soát, tổng hợp, cập nhật thực trạng tình hình sử dụng ôxy y tế; các

trang thiết bị hỗ trợ can thiệp kỹ thuật thở ôxy cho bệnh nhân tại các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh; tổng hợp năng lực sản xuất ôxy y tế của các

cơ sở sản xuất, nhà cung cấp ôxy y tế trên địa bàn tỉnh. Xây dựng phương án

điều phối, cung ứng ôxy y tế phục vụ công tác điều trị người bệnh COVID-19

giữa các bệnh viện; quy trình thực hiện kết nối, trao đổi thông tin giữa các cơ sở

khám, chữa bệnh với nhà sản xuất, nhà cung cấp ôxy y tế để đáp ứng ôxy y tế

phục vụ công tác điều trị người bệnh COVID-19 và ứng dụng công nghệ thông

tin trong quản lý, theo dõi, điều hành công tác cung ứng, sử dụng ôxy y tế tại các

cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo những nội dung thuộc

thẩm quyền của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, VXsln.

 TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-17T17:39:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T08:08:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T08:08:56+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T08:14:46+0700